

Estado do Espírito Santo
Rua David Canal, 57 – Centro – Marechal Floriano – Espírito Santo
CEP: 29255-000 – Fone: (27) 3288-1331 / 1327 / 1111
www.marechalfloriano.es.gov.br – gabinete@marechalfloriano.es.gov.br

EMENDAS PARLAMENTARES											
ÓRGÃO DE ORIGEM	ÓRGÃO DE DESTINO	NOME DO PARLAMENTAR	OBJETO	VALOR (R\$)	N° PROPOSTA	ESTÁGIO DO PROCESSO	DATA DA LIBERAÇÃO				
Ministério da Agricultura	Prefeitura de Marechal Floriano	Evair de Melo	Construção de Galpão para atendimento ao Produtor Rural no Distrito de Santa Maria, município de Marechal Floriano - ES.	556.022,37	892759/2019	Projeto de engenharia aprovado pela Caixa, foi licitado 02 (duas), porém deu deserto, iremos solicitar a caixa reprogramação de valores	Ainda não houve, somente após a aprovação do processo licitatório				
Ministério da Agricultura	Prefeitura de Marechal Floriano	Evair de Melo	2a Etapa da Construção do Galpão para atendimento ao Produtor Rural no Distrito de Araguaia, município de Marechal Floriano - ES.	556.022,37	892760/2019	Projeto de engenharia aprovado pela Caixa, aguardando apenas autorização do prefeito para licitação.	Ainda não houve, somente após a aprovação do processo licitatório				
Ministério da Agricultura	Prefeitura de Marechal Floriano	Evair de Melo	Aquisição de uma patrulha mecanizada para atendimento aos agricultores de Marechal Floriano - ES.	1.106.464,00	897034/2019	Foi licitado apenas o Caminhão basculante, restando apenas as metas 01 Retroescavadeira e 01 Trator Agrícola	04/12/2020				
Ministério da Agricultura	Prefeitura de Marechal Floriano	Lauriete	Aquisição de Patrulha Mecanizada (01 Pick Up e uma câmara climatizada)	191.200,00	928428/2022	Proposta Aprovada, aguardando liberação do convenio para assinatura	Somente após o processo licitatório aprovado				
Ministério da Economia / Emendas Especiais	Prefeitura de Marechal Floriano	Ted Cont	Construção de Calçada Cidadã / Pavimentação	400.000,00	09032022-015473	Proposta Aprovada recurso em conta	04/07/2022				
Ministério da Economia / Emendas Especiais	Prefeitura de Marechal Floriano	Amaro Neto	INVESTIMENTO / PAVIMENTAÇÃO	150.000,00	09032022-015485	Proposta Aprovada recurso em conta	04/07/2022				
Ministério do Turismo	Prefeitura de Marechal Floriano	Chamamento Público	Inciso II - Subsídio mensal para manutenção de espaços culturais, instituições e organizações culturais comunitárias que estão com as suas atividades interrompidas por força das medidas de isolamento social;	136.300,00	07208420200002- 003500	Programa aprovado, LEI Aldir Blanc	2020				



Estado do Espírito Santo
Rua David Canal, 57 – Centro – Marechal Floriano – Espírito Santo
CEP: 29255-000 – Fone: (27) 3288-1331 / 1327 / 1111
www.marechalfloriano.es.gov.br – gabinete@marechalfloriano.es.gov.br

			Inciso III - Editais, Chamadas Públicas, Prêmios, Aquisição de Bens e Serviços vinculados ao Setor Cultural e Outros Instrumentos				
Ministério do Turismo	Prefeitura de Marechal Floriano	Proposta Voluntaria	Apoio a projeto de infraestrutura turística - reforma e adequação da Praça de Araguaia, no distrito de Araguaia, município de <i>Marechal</i> Floriano - ES	290.347,37	835787	Obra Executada / Prestação de Contas Concluída.	02/01/2019
Ministério da Agricultura	Prefeitura de Marechal Floriano	Magno Malta	Aquisição de Patrulha Mecanizada (Aquisição de Trator e implementos)	312.336,66	844112/2017	Equipamentos adquiridos / Prestação de contas concluída.	16/04/2018
Ministério da Agricultura	Prefeitura de Marechal Floriano	Helder Salomão	Aquisição De Retroescavadeira Para Atendimento Aos Produtores Rurais	200.500,00	872321/2018	Equipamentos adquiridos / Prestação de contas concluída.	11/11/2019
Ministério do Turismo	Prefeitura de Marechal Floriano		Reforma e Adequação da Praça José Henrique Pereira no Centro de Marechal Floriano - ES	263.960,42	832456	Obra Executada em 2019 / Prestação de Contas Concluída	17/05/2018
Ministério Do Desenvolvimento Regional	Prefeitura de Marechal Floriano	Rose de Freitas	Recapeamento de Vias Públicas Urbanas no município de Marechal Floriano-ES	385.117,81	809443/2014	Obra concluída em 2019, Prestação de contas aprovada.	16/11/2016
SESA/SIGA/ 2022	Prefeitura de Marechal Floriano	Emenda – Deputado Estadual Vandinho Leite		277.000,00	SESA/009/2021	Obra Executada	